
平成2６年度 「皆様から寄せられたご提案などの回答」  5_教育・文化・スポーツ

№ 件名・内容 回答

1

　郷土資料のパンフレットについて

　郷土資料のパンフレットは無いのです
か？

（受付№）26-2009
（受付日）平成26年4月8日

　市内には多くの文化財があり、上尾の歴史を伝える貴重
な文化財の保護・啓発活動を行っているところでございま
す。無料でお渡しできるパンフレットは現在ございません
が、これまでに行ってまいりました文化財の調査をまとめ
た「文化財調査報告書」や、上尾の歴史を記録した「上尾
市史」、上尾の指定・登録文化財を写真と解説でわかりや
すくまとめた「上尾の指定文化財」などの資料を作成して
おります。これらの資料は上尾市役所本庁舎１階の「情報
公開コーナー」におきまして、自由にご覧いただくことが
でき、有料ではありますがコピーや資料の販売も行ってお
ります。市内各図書館にも収蔵しておりますので、ぜひご
利用下さい。
　また、平成26年度事業として「上尾の文化財ガイドマッ
プ」の作成を予定しております。作成次第、上記資料と同
様に「情報公開コーナー」や各図書館でご覧いただけま
す。無料でお配りできるパンフレットにつきましては、近
隣市町村の事例や、各文化財所有者の御意見を参考にしな
がら今後の課題として検討させていただきます。

（担当）生涯学習課（直通電話）775-9490

2

　上尾サッカースタジアムについて

　サッカースタジアムを建設してほし
い。

（受付№）26-2016
（受付日）平成26年4月18日

　国際大会や全国規模のスポーツ大会等の開催を通して、
市民がトップレベルの競技を実感することで、スポーツに
親しむ人が増加し、上尾市の魅力を多くの人に情報発信で
きる貴重な機会であると考えております。
　サッカースタジアム建設についてのご意見でございます
が、上尾市では現時点において、サッカースタジアムの施
設整備計画はございませんが、市内スポーツ施設のメンテ
ナンスの充実を図り、利用しやすい環境整備を進めて参り
たいと考えております。
　また、ご意見の中にあります「上尾運動公園陸上競技場
の改築の際、国際規格に対応できるサッカースタジアムの
要素を取り入れてはどうか」とのご提案でございますが、
ご承知いただいておりますように、上尾運動公園陸上競技
場は、埼玉県の施設となっております。
　現在、上尾運動公園陸上競技場の改修計画について、埼
玉県から伺っておりませんが、今後改修について埼玉県か
ら意見を求められた場合には、サッカー等ができる環境も
取り入れていただけるようお伝えさせていただきたいと考
えておりますのでご理解賜りますようお願いいたします。

（担当）スポーツ振興課（直通電話）781-8112

3

　図書館について

　コミュニティセンタ－に図書室を併設
してほしい。

（受付№）26-2249
（受付日）平成27年2月18日

　上尾市図書館を中心館として、市内の６地区に分館・公
民館図書室を設置し、ネットワ－クを図り、市民の皆様に
図書館をご利用いただいております。コミュニティセンタ
－に図書室の併設ですが、スペ－スの確保等が出来ないこ
とから、図書室を併設するのは難しい状況です。
　今後の市全体の図書館サ－ビスの向上を図る中で、参考
とさせていただきます。

（担当）図書館（直通電話）773-8521

1/1 上尾市


